1/4モジュール式アナログアンプ
形式 DBE 用
形式 VT 11131 および VT 11132
シリーズ 1X
RJ 29865/12.12
改訂: 10.12
目次
内容 ページ

5
2/4 Bosch Rexroth AG   Hydraulics VT 11131、VT 11132   RJ 29865/12.12
形式表示
電磁比例圧力制御弁用モジュール形アンプ:
‒ 形式 (Z)DBE 6-1X、DBE(M) 10-3X、DBE(M) 10-5X、
DBE(M) 20-3X、DBE(M) 20-5X
および ZDRE 10-1X = 1
‒ 形式 (Z)DRE 6-1X = 2
シリーズ 10～19 = 1X
(10～19: 仕様およびピン配置に変更なし)
特殊仕様は弊社までお問合せください。
VT 1113_ 1X *
機能の説明
系統図/ピン配置
1 電源ユニット
2 差動アンプ
3 ディレイ回路
4 ファンクションジェネレータ
5 電流調整器
供給電源
差動入力:
Ucomm: 0～+10 V
基準電位/GND
モジュール形アンプは、比例ソレノイドの制御に適しています。
モジュール形アンプは、EN 60715 に準拠した DIN レールに取
り付けることができます。 電気配線は、ねじ式端子で行います。
アンプは DC 24V で動作します。
ソレノイド電流 (実電流値) は、外部から供給される指令信号と
比較されます。 例えばソレノイド温度または動作電圧の変化な
どによって引き起こされる、実電流値と指令信号の差異は、相
殺されます。
ソレノイド制御の起動は、LED「H3」によって表示され、その輝
度はソレノイド電流に比例します。
以下の値は、ポテンショメータによって調整できます。
‒ ディレイ時間、ディレイ増およびディレイ減は個別に調整可
 (R11、R12 による → tmax 約 5 秒)
‒ 出力特性線図の勾配 (R1、R2 による)
6 PWM 発信回路
7 出力段
8 切換段
9 比例ソレノイド
G
-358
200
I10%  0,5
1,0
40 60 80 100
Imax  1,6
1,5
10
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRJ 29865/12.12   VT 11131、VT 11132 3/4
仕様 (下記範囲外の仕様については、お問い合わせください。)
供給電源 UO DC 24 V +40 % ‒10 %
電圧範囲:
‒ 上限値 uB(t)max 35 V
‒ 下限値 uB(t)min 21 V
消費電力 PS max 28 VA
消費電流 Imax 1.3 A
保護回路 出力短絡保護回路付き
入力:
‒ 指令信号 (差動入力) Ucomm 0～+10 V、Ri 約 10 kΩ
調整範囲:
‒ 出力電流 I I10%～Imax
‒ ディレイ時間 t 約 50 ms～約 5 s
出力:
‒ ソレノイド電流/抵抗
 • VT 11131 の場合 Imax 1.6 A、R(20) = 5.4 Ω
 • VT 11132 の場合 Imax 1.6 A、R(20) = 5.4 Ω
‒ 出力段のクロックパルス周波数
 • VT 11131 の場合 f 300 Hz ±15 %
 • VT 11132 の場合 f 360 Hz ±15 %
配線接続方法 ねじ式端子 6 個
取付方法 EN 60715 に準拠した DIN レール TH 35/7.5